
Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 70/2025 del 01/12/2025

OGGETTO: Festività natalizie 2025- atto di indirizzo

Il giorno 01/12/2025 alle ore 16:17, in Bucciano e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita, in
modalità da remoto, la Giunta Comunale per l’approvazione della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

PASQUALE MATERA P

SAMUELE CIAMBRIELLO P*

VINCENZO RUGGIERO P*

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti:3   Assenti:0

Assiste: CLAUDIA FILOMENA IOLLO - Segretario Comunale SEGREATARIO_REMOTO

Presiede: PASQUALE MATERA - Sindaco

Identificati "a video" i partecipanti collegati telematicamente da parte del Segretario Comunale,
attestato sempre da quest’ultimo che la qualità del segnale permette di udire in modo chiaro e
distinto la voce di ogni partecipante ed accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato
espressamente che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli
interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta.

Verificato il numero legale, PASQUALE MATERA - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Documento di Consultazione

N° PAP-00675-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 03/12/2025 al 18/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPE IULIUCCI



2DelG N° 00070/2025 del 01/12/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Visto 

• L’allegata proposta di deliberazione;

• I pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis del
D.lgs. n. 267/2000;

ATTESA la propria competenza a procedere;

RITENUTO di condividere tutto quanto riportato nell’allegata proposta e nei relativi allegati;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI 

DELIBERA

di APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, LA GIUNTA COMUNALE DELIBERA di
DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’articolo 134,
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

Documento di Consultazione



3DelG N° 00070/2025 del 01/12/2025

IL SINDACO

Premesso che:
rientra  negli  obiettivi  dell’Amministrazione  Comunale  la  promozione  di  eventi/iniziative  per  la
realizzazione di momenti di aggregazione dell’intera comunità anche attraverso le sue componenti
associative, religiose, scolastiche e sociali;

è intendimento, quindi, promuovere, in occasione delle festività Natalizie, una serie di iniziative
dirette:

 a sostenere le persone in grave stato di disagio socio economico, aiutandoli a trascorrere un
sereno natale, atteso che nel territorio comunale diversi nuclei si trovano nella materiale
impossibilità  di  risolvere  i  tantissimi  problemi  che  si  presentano  quotidianamente,
soprattutto a fine anno; 

 ad animare, con le luminarie natalizie, il centro abitato e la frazioni in modo da ricreare la
tipica atmosfera delle feste; 

 a  sostenere  le  iniziative  per  finalità  solidali  organizzate  dalla  Parrocchia  San  Giovanni
Battista e per l’organizzazione del presepe vivente; 

 a regalare momenti di gioia e spensieratezza ai bambini con spettacoli natalizi.  

 a portare l’augurio di un sereno Natale alla comunità scolastica di Bucciano e ai volontari
della protezione Civile, donando il tipico Pandoro/Panettone di Natale, in segno di vicinanza
e di impegno dell’amministrazione per la scuola e il volontariato.

Dato atto che all’organizzazione degli eventi natalizi saranno destinate le risorse all’ uopo stanziate
nel bilancio 2025/2027.

Visto il Bilancio di previsione 2025/2027

 Visto il D. Lgs. n. 267/00 e s. m. ed i.;

PROPONE 

Di  destinare  €  3.700,00  alla  concessione  di  contributi economici  straordinari  una tantum alle
famiglie che vivono in situazioni di grave disagio socio-economico e comunque con un ISEE non
superiore  ai  6.000,00  euro  ed  in  possesso  dei  requisiti di  cui  alle  linee  guida  approvate  dal
Coordinamento istituzionale dell’Ambito sociale B3;

Di procedere all’ acquisto del classico pandoro/panettone da destinare alla comunità scolastica di
Bucciano e alla protezione civile quale segno di  vicinanza del  Comune in occasione delle feste
natalizie 2025;

Di concedere  un contributo di € 1400,00 alla Parrocchia per iniziative con finalità solidali e per
l’organizzazione del presepe vivente 

Di concedere un contributo di € 500,00 al Forum dei Giovani per l’organizzazione dei Mercatini di
Natale 2025 in programma in Piazza Castello a Bucciano;

Documento di Consultazione



4DelG N° 00070/2025 del 01/12/2025

Di organizzare,  nel  limite delle  risorse disponibili,  momenti di  aggregazione per i  bambini  con
spettacoli teatrali, musicali, etc 

Di installare sulle vie cittadine le luminarie natalizie al fine di creare la tipica atmosfera natalizia. 

Di dare atto che le spese per le singole iniziative devono essere contenute nei limiti delle risorse
all’ uopo stanziate nel bilancio di previsione 2025; 

Di dare mandato al Responsabile del settore tecnico e al responsabile del settore amministrativo,
ognuno  per  quanto  di  competenza,  per  l’adozione  di  tutti gli  atti necessari  a  dare  concreta
attuazione al presente deliberato. 

Di  dichiarare  la  delibera  immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4 del  D.lgs.
267/2000.

 Il Sindaco 

Avv. Pasquale Matera

Documento di Consultazione



5DelG N° 00070/2025 del 01/12/2025

Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Festività natalizie 2025- atto di indirizzo

Il Dirigente del SETTORE AMMINISTRATIVO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.  213/2012,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Bucciano, 26/11/2025

Documento di Consultazione



6DelG N° 00070/2025 del 01/12/2025

Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Festività natalizie 2025- atto di indirizzo

Il  Dirigente del SETTORE FINANZIARIO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta
di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Bucciano, 26/11/2025

Documento di Consultazione



7DelG N° 00070/2025 del 01/12/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

PASQUALE MATERA CLAUDIA FILOMENA IOLLO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Bucciano, 03/12/2025

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 01/12/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

Documento di Consultazione


		2025-12-03T13:50:35+0100
	IULIUCCI GIUSEPPE


		2025-12-03T12:19:17+0100
	Claudia Filomena Iollo


		2025-12-03T13:44:09+0100
	pasquale matera


		2025-11-26T13:00:05+0100
	Claudia Filomena Iollo


		2025-11-26T13:02:55+0100
	Giuseppe Perrotta


		2025-12-03T13:50:36+0100
	IULIUCCI GIUSEPPE




